Luce. 18

Liber secundus: Cap. 1

Delictor: cōcede vitā eternā: et quicquid hūmāni cōtinuare volueris. Et hoc itē ad exemplū hypotheticę ppositiōis/ q̄ plurib⁹ verbis essentialit̄/ quā idem loci cōpositā dicūt: siue cōstet ex duab⁹ cathēgoricis: vt hec/ si socrates eēt homo/ socrates eēt animal: siue ex quattuor/ vt ista: si om̄e risibile est homo/ et om̄is homo est animal: tunc si socrates ē risibile/ socrates est animal. Et sicut i hypothetica quilibet cathēgorica rē ppositio r pars orōnis: ita in orōne cōposita quelibet simplex petitio r est oratio r ps orōis. ¶ Simplex aut̄ orō ad exemplū grammatice orōis tot habet partes quot dictiōes/ sed differēt accipi solent: qm̄ in orōne quidē catholica tam voces q̄ earum sensus attendunt̄: in oratione vō grāmatica de solis vocib⁹ habet ratio/ de sensu penit⁹ nō curatur. Grammaticus em̄ incipiens a voce transit ad litteram: de littera ad syllabam: de syllaba ad dictionē: de dictione ad orationē: r hec om̄ia fm̄ solam cōgruentiā vocis: postmodū ipsam orationē grāmatarice cōstitutam/ dialectico tradit et rhetori velut quoddam idoneū ad agendum de thesi r hypothēsi instrumentū.

Sic luculent⁹ om̄sū arbitramur cū alias ptes habeat orō/ ista sex de q̄b⁹ prime agendū est nequaquā

esse ptes orōis. Nec rursus ea p iocos. i. circūstātas possum⁹ al's locos appellare: qm̄ alie sūt circūstātie q̄ ei rectius assignant̄: de q̄bus suo loco dicere nō pigebit. Nūc interim de istis psequēdū est: ac pmo videndū in orōe q̄ sperat/ fidelis videlz an infidelis. Nā orōis vocabulū largi⁹ acceptū/ etiā ad illa extendi q̄ ab infidelib⁹ fieri possunt/ superius ostensum est. Un̄ i euāgelio legit̄ de quibusdā gentilib⁹ q̄ venerant hierosolymaz adorare. S; r publican⁹ r pharise⁹ dicebant ascendisse in templum vt orarent. Dm̄s aut̄ infidelis/ aut gentilis/ aut iude⁹/ aut hereticus est. Prīm⁹ oblatā fidei salutē nō solū nō suscipit: s; etiam p stultitiā audire et agnoscere cōtemnit. Scd̄s aut̄ agnoscit quidē/ r de scripturis suis intelligit: sed in xp̄i contemptū p inuidiā repellit. Tertio r agnoscit r suscipit sed ab illa iam suscepta se postmodū p supbiā abruptit. Prīm⁹ ergo improbus est r ingratus: scd̄s inuid⁹ r obstinatus: tertius pfidus et elatus. Et qm̄ saluator ob salutem omnū in mundū veniens r vba doctrine attulit r precepta iusticie/ videam⁹ nunc q̄ne tam i vtrisq; ab hoc triplici genere infidelium hominū pariat̄ur cōtumeliā. Et in cōtemptū quidē pceptorū licet nobis exemplū sumere de trib⁹ improbis r pnciosis civib⁹ quos sub

Job. 1. 2